II

1301, agosto, 6. Mallorca

Fragmento de las instrucciones dadas por Jaime II a los oficiales reales al abandonar la isla. Les ordena que velen por el castigo de los delincuentes en las jurisdicciones de los magnates.

A.R.M., Llibre de Sant Pere, f.35 ; Llibre de Jurisdiccions i stils, f.28.

Item dictus locumtenens observet et observari faciat per vicarium forensem ordinationes quas dominus rex fecit quando ivit Maioricarum super puniendis delinquentibus alterius iurisdictionis magnatum et aliis ordinationibus contentis in libro curie vicarii forensis.

Item vicarius et iudex forensis attendant et studeant circa omnia supradicta et singula, et specialiter secundum formam eis traditam que comptenta est in eorum libro.

III

1304, octubre, 27. Perpiñan.

Jaime II señala al veguer de fora siete cabezas de partido y le ordena que instruya las causas en el lugar de la comisión del delito, con el asesor y el escribano.

A.R.M., Llibre del Sindicat de Fora, XIV, f.124v y XV, f.141-141v.

Jacobus Dei gratia rex Maioricarum comesque Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispesulani. Dilecto suo militi Gueraldo Adarroni, vicario forensi Maioricarum, salutem et dilectionem. Mandamus vobis quatenus decetero teneatis cisias et causas ad vestrum officium pertinentes extra dictam civitatem per diversa loca sicut inferius continetur propter relevationem gentium ubi et quando maioris necessitatis existet unam cisiam in loco de Bunyola, aliam in vila de Incha, aliam in Alcudia, aliam apud Sineu, aliam apud Manachor, et quoque in Arta pro spetalibus casibus, aliam apud Porreres, et in quolibet predictorum locorum assignando convicinia loca unde citati veniant prout utilitate ipsarum gentium et relevationi earum videbitis expedire. Pro inquisitionis vero faciendis eatis vos cum vestris iudice et scriptore semper ad loca ubi fuerint crimina perpetrata. Datum Perpiniani, VI^o kalendis novembris anno Domini M^o CCC^o quarto.

IV

1319, noviembre, 6. Perpiñan.

El rey Sancho señala la villa de Sineu como lugar de residencia del veguer foráneo y ordena que lleve a cabo la distribución entre acreedores del producto de los bienes subastados por su curia en el lugar más idóneo.

A.R.M., Llibre del Sindicat de Fora, XIV, f.125 y XV, f.141v-142

Santius Dei gratia rex Maioricarum, comesque Rossilionis et Ceritanie ac dominus Montispesulani. Ffidelis suo Guillermo de Buadella, gerenti vices nostri locumtenenti in regno Maioricarum, salutem et gratiam. Noveritis nos ordinasse pro utilitate communi ad quam damus libenter operam, quod vicarius nostri Maioricarum forensi in villa nostra de Sisneu suum faciat incolatum, cum villa ipsa sit magis opportuna gentibus negotiari habentibus cum ipso vicario ut quare in medio regno Maioricarum situato. Item quod cum aliqua vendita fuerint ad instantiam creditorum et pretium aut alia quemvis quantitas dividi aut distribui habeat inter creditores aut quoscumque iura habentes in illa dum sint plures participes quantitatis eiusdem quod talis divisio seu distributio per curiam dicti vicarii dum ad eam seu eius officium pertinere noscatur fiat et habeat fieri in loco magis abto et ydoneo et ubi fieri potuerit cum minori labor, dampno seu incomodo quorum intererit proviso diligenter et caute quod pecunia huiusmodi dividenda sit semper in loco tuto et salvo. Quare mandamus quatenus has nostras ordinationes faciatis ex nunc teneri et firmiter observari precipiendo vicario nostro forensi Maioricarum quod illas teneat et observet et faciat ab omnibus inviolabiliter observari. Datum Perpiniani VIII^o idus novembris anno Domini M^o CCC^o nonodecimo.